
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 
 
 
L’anno duemilaventi, il giorno nove del mese di ottobre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

 
VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio 
Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.01.2020 con il quale sono state   
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Economico\Finanziaria 
PREMESSO che, al fine di garantire un regolare funzionamento dei mezzi di proprietà 
Comunale, utili ed indispensabili per l’espletamento dei servizi Comunali, necessità 
procedere ad affidare il servizio di cui in oggetto;  
RILEVATO che, per la fattispecie in causa, non è possibile fare ricorso alle 
convenzioni CONSIP e del Mercato Elettronico ( MEPA), ai sensi dell’art.1, comma 450, 
legge n.296/2006, come da ultima modificata con legge n.94/2012, in quanto da 
verifiche si è riscontrato che nessuna delle Stazioni di Servizio locali, erogatrice di 
carburanti, risultano essere convenzionati con CONSIP/MEPA, significando che, per 
nostro Ente, l’eventuale adesione alle convenzioni CONSIP non risultano convenienti 
stante la registrazione di maggiori costi per gli spostamenti che dovrebbero essere 
effettuai ogni qualvolta che si verificato la necessità di procedere per il rifornimento dei 
mezzi;  
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il quale prevede 
che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, 
o, per i lavori,tramite amministrazione diretta e, che,i lavori di importo inferiore a 
40.000,00 euro, da realizzare in Amministrazione diretta, sono individuati dalla 
stazione appaltante, sotto la guida del responsabile del procedimento,non essendo più 
previstone nell’attuale Codice un elenco di ambiti oggettivi di riferimento, e sovente 
coincidono con quelli urgenti imprevisti o imprevedibili e con i piccoli lavori di 
manutenzione di opere o impianti;  
DATO ATTO:  

 Che, ai sensi del comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 
ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

  che, per tale servizio, è stata interpellata la ditta Autoservice Ganino  con sede a 
Nocera Terinese in Via S.Caterina, ha dato la propria disponibilità per 
l’affidamento del servizio di che trattasi;  

OGGETTO:  D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016- Affidamento diretto alla 
ditta Autoservice di Ganino per fornitura carburanti per 
automezzi Comunali- codice CIG: Z342EAE667 -
codice univoco Ufficio Amministrativo UFX87I 

  

 

N°250 

 

DEL 9.10.2020 



RITENUTO, per quanto sopra,affidare alla predetta ditta, ai sensi dell’art.36,comma 
2), del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016,la fornitura di carburanti per gli automezzi 
Comunali,   
RITENUTO, inoltre, procedere all’assunzione dell’impegno della spesa presunta di € 
1.200,00, IVA esclusa, a favore della predetta ditta, c.f./ P.IVA 02872970799,con 
imputazione della stessa sul cap. 1056 del bilancio pluriennale 2019/2021 e che la 
stessa trattasi di spesa per servizi urgenti imprevisti o imprevedibili essenziale;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 29.3.2019,con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2019 e pluriennale 2019/2021;  
VISTO il D. L.gs 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  
VISTO  il decreto di semplificazione n. 76 del 17 luglio 2020; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

 
DETERMINA 

 
 La narrativa che precede fa parte integrante del presente atto; 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016, stante la particolare urgenza del provvedimento in esame  alla ditta  
Autoservice  Ganino con sede a Nocera Terinese in Via S.Caterina , la fornitura 
di carburanti per gli automezzi Comunali, per le motivazioni descritte in 
premessa.  

2. Di dare atto che la spesa presunta da impegnare, a favore della predetta ditta, 
P.Iva 02872970799, pari ad € 1.464,00,IVA inclusa al 22%, con imputazione 
della stessa sul cap. 1056 del bilancio pluriennale 2019/2021.  

3. Di provvedere, con separato atto , alla liquidazione di quanto spettante alla 
ditta incaricata per la fornitura descritta in premessa, dietro presentazione di 
regolare fattura. 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Sig.Macchione Giovanni 
Eugenio, ai sensi dell’ex art.10 del D.Lgs. 163/2006 e che il codice univoco 
dell’ufficio è UFX87I – CIG : Z342EAE667 . 

5. Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario per gli atti 
consequenziali.  

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

 Viene trasmessa al’Ufficio finanziario dell’Ente per la prescritta attestazione 

 di regolarità contabile e copertura finanziaria.  

 E’ esecutiva dal momento dell’attestazione di cui sopra. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi;  

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa, per conoscenza al Segretario Comunale. 
                                       
 

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                 
                     Giovani Eugenio Macchione 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



VISTO  parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

  

Nocera Terinese,li 9.10.2020                                           

                                                                   

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                       (Giovanni Eugenio Macchione) 

 

 

 

 

 

VISTO parere regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 9.10.2020 

 

                                                              

  

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                   (Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 

 

 

 

 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data … e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal …… 

 

Nocera Terinese ,li ………. 

 

 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                      (Giovanni Eugenio Macchione) 
 

                       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


